oferentes que presentaron propuesta en el proceso de selección y la fecha y hora de llegada de cada oferta, 
una vez el sistema permita abrir las ofertas en la plataforma. 

3.4. PRESUPUESTO OFICIAL:   

El valor estimado para la contratación corresponde  a la suma de VEINTICUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA 
Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($24.182.424,oo) M/cte., este valor incluye todos los 
impuestos incluido IVA (si lo incluye), y demás costos y erogaciones a que haya lugar y comprende las vigencias 

2025 a 2027. 

La distribución para las vigencias fiscales anteriormente mencionadas se describe en la siguiente tabla:

[...]

Para la vigencia 2025, se encuentra respaldada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No. 416 
de fecha 19 de febrero de 2025 - Rubro 021202020080484290 - Otros servicios de telecomunicaciones vía 
Internet. El cual se afectará hasta por la suma de SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($6.384.168,oo). 

Los recursos adicionales de las vigencias 2026 y 2027, correspondientes a la suma de DIECISIETE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($17.798.256,oo) M/CTE., serán 
con cargo a cupo de vigencias futuras aprobadas mediante Acuerdo y que corresponden al rubro 
O21202020080484290 - Otros servicios de telecomunicaciones vía Internet, según comunicación de la SDH con 

memorando de autorización de vigencias futuras 2025EE074890O1 y memorando de concepto de viabilidad